
Magistrát města Chomutova
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov.cz
Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz

Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek 08.00-15.00 hodin

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD
Silniční správní úřad

Sp.Značka: SZ MMCH/46267/2024
ČJ.: MMCH/47383/2024OSU/RB
Vyřizuje: Mgr. Roman Bilák
Telefon: 474637923
Fax:
E-Mail: r.bilak@chomutov.cz

Datum: 15.04.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6
a § 77 odst. 1 písm. c), odst. 4 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), na základě podnětu ze dne
11.04.2024 a v souladu s § 77 odst. 4 zákona a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dale jen
“správní řád”), ve znění pozdějších předpisů, vydává opatření obecné povahy:

stanovení přechodné úpravy provozu na silnici č. II/223 za obcí Výsluní
od 07:00 hodin do 20:00 hodin dne 17.04.2024

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6
zákona a v souladu s § 77 odst. 4 zákona

s t a n o v í

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zák. č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky
č. 294/2015 Sb. v platném znění, přechodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci – dopravní
značení - na výše uvedené komunikaci dle přiloženého plánku s vyznačenou přechodnou úpravou
provozu v souvislosti s nakládkou kalamitního kůrovcového dříví na kamionovou dopravu.

V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu je možné nahlédnout do obsahu opatření obecné povahy vč.
projektové dokumentace v úředních dnech v budově Magistrátu města Chomutova, Husovo náměstí
104, v kanceláři č. 219, příp. jindy po telefonické domluvě.

Projektová dokumentace (plánek) „Situace dopravního značení“ s navrženou přechodnou úpravou
silničního provozu je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy.

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6
zákona si vyhrazuje právo toto stanovení zrušit, změnit či doplnit, pokud si to bude vyžadovat veřejný
zájem.

Další zákonné podmínky stanovení přechodné úpravy provozu:

1. Osoba podávající podnět zajistí umístění dopravního značení (dále jen „DZ“) prostřednictvím
osoby oprávněné k instalaci DZ v souladu se „Zásadami pro označování pracovních míst na



Č.j. SZ MMCH/46267/2024 str. 2

pozemních komunikacích“ (TP 66) a vyhláškou MD č. 294/2015 Sb., v platném znění a
příslušných norem ČSN.

2. Termín umístnění DZ: od 07:00 hodin do 20:00 hodin dne 17.04.2024.
3. K označení bude použito DZ v základní velikosti a v reflexním provedení. DZ bude osazeno na

odpovídajících nosičích a musí být zajištěno proti posunutí či pádu vlivem povětrnosti.
4. DZ bude po celou dobu udržováno na předem schváleném místě, čitelné, čisté a nepoškozené.

Případné závady musí být ihned odstraňovány.
5. Dopravní značky a dopravní zařízení, související s pracovním místem, smějí být instalovány

bezprostředně před zahájením prací, s ohledem na dobu, potřebnou k jejich instalaci.
6. Po ukončení prací žadatel zajistí odstranění přechodného DZ a obnoví veškeré původní DZ.
7. Toto stanovení je vydáno za účelem zajištění zvláštního užívání komunikace a částečné uzavírky

provozu. Není použitelné samostatně, ale pouze jako součást příslušného povolení, vydaného
zdejším silničním správním úřadem. Stanovení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení,
případně jiné opatření dotčeného správního úřadu, vyžadované zvláštními předpisy.

Odůvodnění:

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6
zákona obdržel dne 11.04.2024 od společnosti Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Klášterec,
Přemyslova 1106, 500 08 Hradec Králové, IČ:42196451 podnět k vydání stanovení přechodné úpravy
provozu na silnici č. II/223 za obcí Výsluní z důvodu nakládky kalamitního kůrovcového dříví na
kamionovou dopravu. Jedná se o nakládku kalamitního kůrovcového dříví, které bylo vytěženo z porostů,
kde vznikla kůrovcová kalamita a je nutné dříví neprodleně z místa odvést, aby se zabránilo dalšímu
napadení podkorním hmyzem a jeho rozmnožení na přilehlé porosty. Včasným odvozem se eliminuje
další rozšíření kůrovcové kalamity, která by mohla nastat s nástupem jarního počasí a tím zabránit
rozmnožení na přilehlé porosty.

Vzhledem k tomu, že se v tomto případě jedná o odvracení hrozící vážné újmy veřejného zájmu, a hrozí
zde nebezpečí z prodlení, proto předmětné opatření obecné povahy nabude účinnosti dnem vyvěšení.
Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova jako příslušný orgán státní správy posoudil návrh a s
ohledem na výše uvedené skutečnosti jej shledal důvodným. Proto vydává toto stanovení přechodné
úpravy provozu.

Poučení:
Proti tomuto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích nelze dle § 173 odst. 2
správního řádu podat opravný prostředek ve smyslu obecných předpisů o správním řízení. Toto opatření
obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou a musí být vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města
Chomutova a zveřejněno (v plném znění) také způsobem umožňujícím dálkový přístup na stránkách
www.chomutov-mesto.cz a to po dobu 15-i dnů, přičemž nabývá účinnosti dnem vyvěšení.

Mgr. Roman Bilák

oprávněná úřední osoba



Č.j. SZ MMCH/46267/2024 str. 3

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Příloha (v případě její rozsáhlosti se v plném znění vyvěšuje způsobem umožňující dálkový přístup):
1 x Situace s navrženým dopravně inženýrským opatřením

Na úřední desku vyvěsí:
Magistrát města Chomutova, úřední deska, Zborovská č.p. 4602, 430 01 Chomutov 1, (termín vyvěšení
na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení předmětného opatření obecné povahy)

Po nabytí účinnosti obdrží:
Osoba podávající podnět
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Klášterec, Přemyslova 1106, 500 08 Hradec Králové,
IČ:42196451, IDDS: e8jcfsn

Na vědomí:

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor Chomutov, Dopravní inspektorát, IDDS: a64ai6n
(bez stanoviska)
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská č.p. 260/13, Dubí-Pozorka, 417 03
Pozorka, IDDS: 6hevxje (SUSUKCV/AG/06334/2024)


		2024-04-15T13:23:51+0200
	Mgr. Roman Bilák
	za správnost




